

# **YÜKSEK DENETİM DÜNYASINDAN HABERLER**

**ECOSAP'nin Onuncu Yönetim Kurulu  
Toplantısından Yansıyanlar**

**INTOSAI Mali Denetim Rehberi  
Hazırlama Çalışmaları ve INTOSAI-IFAC İşbirliği**

**INTOSAI Gelişme Girişimi (IDI) ile İlgili Gelişmeler**

# ECOSAI'NİN ONUNCU YÖNETİM KURULU TOPLANTISINDAN YANSIYANLAR\*

## 1. ECOSAI Hakkında Genel Bilgiler

ECOSAI (Ekonomik İşbirliği Teşkilatına Üye Ülkeler Yüksek Denetim Kurumları Organizasyonu) Güney ve Orta Asya Bölgesi Yüksek Denetim Kurumları için bir forumdur. 1994 yılında kurulan ve Sekreteryası Pakistan Sayıştay Başkanlığınca yürütülen ECOSAI, fikirlerin, deneyimlerin paylaşılması ve seminerler, konferanslar, atölye çalışmaları ve eğitim kursları düzenlenmesi yoluyla üye ülkelerdeki kamu denetimi mesleğinin geliştirilmesi amacını taşımaktadır.

Afganistan, Azerbaycan, İran, Kazakistan, Kırgızistan, Pakistan, Tacikistan, Türkmenistan, Türkiye, Özbekistan ve KKTC (gözlemci statüsünde) ECOSAI'nin mevcut üyeleridir. ECOSAI, Yönetim Kurulu, Genel Kurul ve Sekreteryası marifetiyle işlevlerini yerine getirmektedir.

Yönetim Kurulu yılda en az bir kez toplanır. Toplantı yeter sayısı üç olup, kararlar oyçokluğu ile alınır. Yönetim Kurulu ECOSAI'nin yürütme organı olarak gerekli kararların alındığı, örgütün bütçesinin hazırlandığı ve Genel Kurula sunulduğu organdır. Örgütün hesaplarını, Denetim Komitesi raporu ve kendi görüşleri ile birlikte onaylanmak üzere Genel Kurula sunar. Ayrıca olağan Genel Kurul Toplantısına ECOSAI faaliyetlerine dair rapor sunar ve Genel Kurulun vereceği diğer görevleri yerine getirir. Yönetim Kurulu ECOSAI'nin beş üyesinden oluşur:

- Yönetim Kurulu Başkanı - Bir sonraki olağan Genel Kurul Toplantısının yapılacağı ülkenin Sayıştay Başkanı
- ECOSAI Genel Sekreteri (Genel Sekreterlik görevi Pakistan Sayıştayınca yürütülmektedir.)
- Genel Kurul tarafından üç yıllık bir görev süresi için seçilen 3 ECOSAI üyesi

---

\* Bu çalışma, Sayıştay Denetçisi Musa Kayrak tarafından ECOSAI Web Sitesinden, Pakistan Sayıştay tarafından yayınlanan "Performit" adlı derginin Nisan 2005 sayısından ve toplantıya ilişkin dokümanlardan yararlanılarak hazırlanmıştır.

## **2. Toplantıya İlişkin Önbilgiler**

ECOSAI Yönetim Kurulunun onuncu toplantısı 27-29 Nisan 2005 tarihleri arasında Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de yapılmıştır. Aşağıdaki Yüksek Denetim Kurumlar başkanları delegasyonlarıyla birlikte toplantıya katılmışlardır:

- Mehmet Damar, ECOSAI Başkanı, Türkiye
- Muhammad Yunis Khan, ECOSAI Genel Sekreteri, Pakistan
- Mohammad Reza Rahimi, İran
- Namig Nasrullayev, Azerbaycan
- Murat Sarallnov, Kırgızistan
- Soner Vehbi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, gözlemci statüsünde katılmıştır.

Yönetim Kurulu Toplantısı öncesinde 5. ECOSAI Eğitim Komitesi Toplantısı İran, Türkiye ve Pakistan'dan katılan delegelerle 27 Nisan 2005 tarihinde Azerbaycan Sayıştay'ında gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, 4. ECOSAI Eğitim Komitesi Toplantısı'nda alınan kararlar ve eylem planı gözden geçirilmiş ve üye ülke Sayıştaylarının "Eğitim İhtiyaçları Değerlendirme" çalışması yürütülmesine dair planlama yapılmıştır. Ayrıca Azerbaycan'ın ECOSAI Eğitim Komitesinin dördüncü üyesi olabileceği konusunda görüş birliğine varılmıştır.

## **3. Toplantının Gündemi ve Sunuşlar**

Onuncu ECOSAI Yönetim Kurulu Toplantısı'nın açılış töreni 28 Nisan 2005 günü sabahı Bakü'deki Grand Hotel Europe'da yapılmıştır. Yapılan açılış konuşmalarında öncelikle Azerbaycan Sayıştay Başkanı Namig Nasrullayev resmi olarak toplantıyı açıp, delegeleri selamlarken, Azerbaycan Meclisi Birinci Başkan Yardımcısı Anif Rahimzade bölgedeki Yüksek Denetim Kurumları arasında yakın ilişkinin gerekliliğini vurgulayıp, ECOSAI'nin bu çerçevede yaptığı çalışmalardan övgüyle söz etmiştir. Türkiye Cumhuriyeti Sayıştay Başkanı ve aynı zamanda ECOSAI başkanı olan Sayın Mehmet Damar yapmış olduğu açılış konuşmasında, organizasyonun bugüne kadar yaptığı çalışmalardan duyduğu memnuniyeti dile getirmiştir. Sayıştayların görev ve sorumluluklarına atıfta bulunan Sayın Damar, bu kurumların başanya

ulaşmasında kurumlar arası işbirliği ve eğitimin ne denli büyük önem taşıdığına altını çizmiştir. Bu bağlamda, ECOSAI'nin yürütmüş olduğu faaliyetler ve yapmış olduğu çalışmalarla, üye ülke Sayıştaylarının gelişimine yaptığı katkılardan övgüyle söz eden Sayın Damar, Onuncu ECOSAI Yönetim Kurulu Toplantısının sağlayacağı ilerlemelerin, organizasyonun amaçlarına ulaşmada yol gösterici olacağını ifade etmiştir.

Değişen ve gelişen dünyada mesleki değişimlerin zamanında öğrenilmesi ve uygulanabilmesi için, eğitim faaliyetlerinin değeri üzerinde duran Sayın Mehmet Damar, bu çerçevede Eğitim Komitesinde ve Teşkilat bünyesinde yürütülen eğitim çalışmalarında yer alan herkesi tebrik etmiştir. Konuşmasında bilişim teknolojileri alanında yaşanan gelişmeler ve bilişim sistemlerinin denetimi üzerinde de duran Sayın Damar, gerek içerik ve gerekse tasarım açısından oldukça başarılı bulunan ECOSAI İnternet sitesinin hazırlanmasında emeği geçenleri de kutlamıştır.

Toplantının mesleki oturumuna Sayın Mehmet Damar başkanlık ederken, ECOSAI Genel Sekreteri sıfatıyla Pakistan Sayıştayı Başkanı Muhammad Yunis Khan önceki yıla ilişkin faaliyet raporunu sundu. Muhammad Yunis Khan yapmış olduğu konuşmada, organizasyonun başlattığı bazı girişimlerin altını çizerek, ECOSAI Rehberi, ECOSAI web sitesinin geliştirilmesi, ECOSAI Sirkülerinin beşinci sayısının yayımlanması ve ECOSAI için geçici kural ve düzenlemelerin çerçevesinin oluşturulması gibi konulara ilişkin olarak bilgiler verdi. Daha sonra Pakistan Sayıştayından Genel Direktör Tanweer Ahmed, ECOSAI'nin 2004 yılı hesaplarını sundu. Tanweer Ahmed ayrıca 27 Nisan 2005 tarihinde Bakü'de yapılan 5. ECOSAI Eğitim Komitesi Toplantısına ilişkin bir rapor sundu ve bu rapor Yönetim Kurulunca onaylandı.

Beşinci ECOSAI Sirkülerini yayımlayan Pakistan Sayıştayının bu konudaki çalışmaları katılımcılar tarafından memnuniyetle karşılandı. ECOSAI Rehberinin ilk kopyası tüm üyelere dağıtıldı. Rehber, üye ülkelerin yüksek denetim kurumlarının iletişim adreslerini, organizasyon yapılarını ve mevcut denetim yetki ve alanlarını kapsayacak şekilde hazırlanmıştır. Pakistan Sayıştay Başkan Yardımcısı Wasim Ahmed ECOSAI web sitesini tanıttı ve konuya ilişkin bilgiler verirken, sitenin şablonu ve içeriği katılımcıların beğenisini kazandı.

#### **4. Toplantının Sonuçlanması**

Oldukça ayrıntılı bir gündemle yapılan Onuncu ECOSAI Yönetim Kurulu Toplantısında ECOSAI'nin hedeflerine ileri düzeyde katkıda bulunabilecek önemli kararlar alınmıştır. Katılımcılar daha fazla işbirliğinin gerekliliğini vurgulamış ve daha yakın etkileşim ve tecrübelerin paylaşımı için olası imkanlar tartışılmıştır.

Onbirinci ECOSAI Yönetim Kurulu Toplantısının ise 2006 yılında Türkiye'de yapılmasına karar verilmiştir.

Toplantı süresince katılımcılar için çeşitli merasimler, yemekler, geziler ve davetler düzenlenmiştir. Bu sayede, katılımcıların bir yandan birbirleri ile olan ilişkilerini geliştirmeleri sağlanırken, diğer yandan Azerbaycan coğrafi, kültürel ve beşeri yönden tanıtılmıştır.

# INTOSAI MALİ DENETİM REHBERİ

## HAZIRLAMA ÇALIŞMALARI VE

### INTOSAI-IFAC İŞBİRLİĞİ\*

#### 1. Arkaplan Bilgileri

1995 yılında gerçekleştirilen INTOSAI Kongresinde birçok Sayıştay, mevcut INTOSAI Denetim Standartlarından daha detaylı denetim rehberlerine olan ihtiyacı dile getirmişlerdir. 1998 yılındaki Kongrede de bu ihtiyacın defalarca tekrarlanması üzerine, INTOSAI Denetim Standartları Komitesine mali denetim rehberleri ihtiyacının en iyi şekilde nasıl karşılanacağını kararlaştırma görevi, 2001 Seul Kongresinde ise Denetim Rehberleri hazırlama görevi verilmiştir.

Birtakım resmi ve resmi olmayan görüşme ve toplantılardan sonra INTOSAI Denetim Standartları Komitesi, IFAC (Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu) ile işbirliğinin ve onun uluslararası kabul görmüş standartları üzerinde çalışmanın, mali denetim rehberlerinin geliştirilmesinde en etkili yol olduğu sonucuna ulaşmıştır.

IFAC muhasebe mesleğiyle ilgili uluslararası bir örgüttür. 1977 yılında kurulmuş olup merkezi New York'tadır. Örgüt, muhasebe mesleğinde kalite ve iyi standartların sağlanmasını teşvik ederek kamu çıkarlarını korur. Kamu yararına hizmet etmek, üye kuruluşlar arasında işbirliği sağlamak, uluslararası muhasebe mesleğini sahiplenmek ve sözcü olmak IFAC'ın temel öncelikleri arasında yer alır. Kamu sektörü, iş dünyası, endüstri, yüksek eğitim ile özel denetim ve muhasebe şirketlerinden toplam iki buçuk milyon profesyoneli temsil eden örgütün 119 ülkeden 163 üye organizasyonu bulunmaktadır.

Denetim Standartları Komitesi, Mart 2002'de Lizbon'da Mali Denetim Rehberleri geliştirmek için, IFAC'ın kalite kontrol, güvence ve denetime ilişkin yüksek standartları ortaya koyan organı olan Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu (IAASB) ile işbirliği yapma teklifini müzakere etmek üzere

---

\* Bu çalışma, Sayıştay Denetçisi Musa Kayrak tarafından INTOSAI ve IFAC Web Sitelerinden, toplantıya ilişkin dokümanlardan ve toplantıya katılan Sayıştay Uzman Denetçisi Dr. H. Ömer Köse tarafından Sayıştay Başkanlığına sunulan değerlendirme raporundan yararlanılarak hazırlanmıştır.

bir toplantı düzenlemiştir. Toplantı sonucunda INTOSAI uzmanlarının IFAC'ın Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu (IAASB) ve onun özel görevli birimlerince yapılan çalışmalara katılmasını öngören bir anlaşma imzalanmıştır.

Lizbon'daki toplantı sırasında, Mali Denetim Rehberleri geliştirmek için INTOSAI Denetim Standartları Komitesi bünyesinde özel görevli bir çalışma grubu oluşturulmuştur. Mali Denetim Rehberleri Çalışma Grubu Avusturya, Kanada, Kamerun, Namibya, Norveç, İngiltere, ABD, Tunus ve İsveç'ten (Başkan) oluşmaktadır. Denetim Standartları Komitesi, komite üyesi olan ve olmayan yüksek denetim kurumlarından uzmanların yardımıyla IAASB ve onun özel görevli birimlerince yürütülecek ISA (Uluslararası Denetim Standartları) ve Uygulama Notlarının (IAPS) geliştirilmesi çabalarına katkıda bulunacaktır.

Performans denetimi alanında ise söz konusu Komite, "Performans Denetimi Uygulama Rehberleri"ni geliştirmiş ve 2004 INTOSAI Kongresinde onaylanmıştır. Bu rehberler, INTOSAI Standartlar silsilesinde Lima Deklarasyonu, Meslek Ahlak Kuralları ve INTOSAI Denetim Standartlarından sonra dördüncü sırada yer alacaktır.

## **2. INTOSAI Mali Denetim Uzmanları Toplantısı**

INTOSAI Denetim Standartları Komitesi Başkanı sıfatı ile İsveç Sayıştayı, INTOSAI üyesi 61 ülke Sayıştayı tarafından aday gösterilen 100'ü aşkın denetim uzmanı arasından seçilen 15 kişiyi 9-10 Haziran 2005 tarihlerinde Stockholm'e davet ederek, yürütülmekte olan ve başlatılması planlanan faaliyetler hakkında bilgilendirerek, konu hakkındaki deneyimlerin, bilgi ve görüşlerin paylaşılmasını sağlamıştır.

Toplantıda İsveç Sayıştay Başkanı Mr. Kjell Larsson'un açış konuşmasını müteakip, Proje Direktörü ve Proje Sekreteryası tarafından Mali Denetim Rehberleri Çalışma Grubunun amacı, işlevleri ve yapmakta olduğu çalışmalar hakkında bilgilendirme sunuşları yapılmıştır.

IFAC temsilcisi Ms. Alta Prinsloo ise, IFAC'ın Uluslararası Denetim Standartları (ISA) geliştirme ve revize etme sürecini açıkladıktan sonra, halen yürütülmekte olan çalışmalar hakkında bilgi vermiş ve IFAC'ın INTOSAI uzmanları ile birlikte yaptıkları çalışmalar hakkındaki deneyimleri aktarmıştır.

Bir INTOSAI uzmanı olarak IFAC bünyesindeki çalışmalara katılan Norveç Sayıştay Başkan Yardımcısı Ms. Kelly Anerud da bu çalışmalara ilişkin bilgiler sunmuş ve deneyimlerini aktarmıştır. Çalışma grubunun diğer yetkilileri de, Denetim Standartları ve Uygulama Notları hazırlama süreçleri, Fokus Grupların ve Danışmanlar Grubunun işlev ve faaliyetleri, uzmanlar için referans terimler, raporlama prosedürü, uygulama notlarının format ve içeriği, INTOSAI uzmanlarının seçilme ve atanma prosedürleri gibi konularda sunuşlar yapmış ve katılımcıların değerlendirmelerini almışlardır.

### **3. Mali Denetim Rehberleri Çalışma Grubunun Çalışma Prosedürü**

Mali Denetim Rehberleri Çalışma Grubu çalışmalarını, Sayıştaylarca aday gösterilen mali denetim uzmanları arasından seçilecek uzmanların desteğinde yürütecektir. Çalışma Grubunca seçilen uzmanlar INTOSAI Denetim Standartları Komitesi ve IFAC Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu tarafından onaylandıktan sonra Çalışma Grubu uzmanı olarak atanmaktadırlar ve çalışmaları IFAC uzmanları ile birlikte yürüteceklerdir.

Bu uzmanlar hem mevcut Standartların (ISA) uyarlanması ve hem de yeni standartların ihdasında görev alacaklardır. IFAC'ın özel görevli birimlerince yürütülen çalışmalarda, kamu sektörü gereksinimlerinin dikkate alınmasını sağlayarak, bu standartların mümkün olduğunca kamu sektörü için uygulanabilir kılınmasını sağlayacaklar ve böylelikle INTOSAI'nin Mali Denetim Rehberlerini oluşturmak için göstermesi gereken ilave çaba ihtiyacını en aza indirgeyeceklerdir.

Uzmanlar, IFAC bünyesindeki çalışmaları ile formülasyonuna katkıda buldukları standartlar için uygulama notları hazırlayarak, Proje Yönetimine destek sağlayacaklardır. Uzmanlar IFAC ile işbirliğinden elde edilen sonuçları INTOSAI Denetim Standartları Komitesi Çalışma Grubuna bir rapor aracılığıyla bildirecekler ve Çalışma Grubu toplantılarına sunumda bulunmak üzere çağrılabilirlerdir.

Çalışma Grubu, bu uzmanlar ve Proje Sekreterya'sının yardımı ile hazırladığı taslak rehberleri ve diğer ilgili dokümanları INTOSAI Denetim Standartları Komitesine sunacak, bu Komite de bunları onay için INTOSAI Yönetim Kurulu'na sunacaktır. Bu taslaklar INTOSAI Kongresince onaylandıktan sonra nihai şeklini alacaklardır.



#### 4. Çalışma Grubunun Amacı ve Çalışma Planı

Mali Denetim Rehberleri Çalışma Grubunun stratejik amacı, kamu sektörüne ait mali işlemlerin denetimi için küresel düzeyde genel kabul görecektir yüksek kalitede rehberler üretmektir. Buna şu şekilde ulaşılabilecektir:

1- IFAC IAASB ile işbirliği içinde, IFAC'ın Uluslararası Denetim Standartlarını mümkün olduğunca kamu sektöründe de uygulanabilir kılmak için revize etmek ve gerekli alanlarda yeni Uluslararası Denetim Standartları oluşturmak,

2- Her bir Uluslararası Denetim Standardının kamu sektöründe uygulanmasına ilişkin açıklamaları ve kamu sektörü denetçilerinin neleri göz önünde bulundurmaları gerektiğine ilişkin "uygulama notları" hazırlamak.

Bu yolla, denetim standartları oluşturma alanında uluslararası saygınlığı bulunan bir organizasyon olarak IAASB'in uzmanlığından yararlanılmış olacaktır.

IFAC ile yapılan görüşmelerde bir çalışma planı üzerinde mutabakata varılmıştır. Bu çalışma planının amacı, INTOSAI Denetim Standartları Komitesinin Mali Denetim Rehberleri Çalışma Grubunun çıktılarının 18. ve 19. INTOSAI Kongresine yetiyecek şekilde hazırlanması ve bu çıktıların üretilmesinde izlenecek strateji, iş planı ve zaman çizelgesi üzerinde uzlaşma sağlamaktır.

#### 5. Görev Paylaşımı ve Çalışma Süreci

Toplantıda katılımcılardan, üzerinde çalışma yapılacak dört ana görev alanı (ki bunların her biri birkaç standardı kapsamaktadır) üzerinde tercih yapmaları istenmiş olup, her biri hakkında ikişer denetçi uzman, ikişer denetçi de destek uzmanı (back office expert) olarak atanmak üzere INTOSAI ve IFAC yönetimine sunulacaktır. Standartların revizyonu, Mali Denetim Rehberlerinin ve Uygulama Notlarının oluşturulması, 2010 yılına kadar sürecek bir çalışmayı içermekte ve her bir yeni görev için yeni uzmanlar görevlendirilmeye devam edilecektir.

#### 6. Yargı Yetkisini Haiz Sayıştayların Özel İhtiyaçlarının Dikkate Alınması

Toplantıda, hazırlanacak rehberlerin ve standartların yargı yetkisini haiz Sayıştaylarca da uygulanabilir kılınması için, bu tür kurumların özel

ihtiyaçlarının da göz önünde bulundurulması gereği gündeme getirilmiş ve bu hassasiyet proje yetkililerince de paylaşılmıştır. Bu nedenle INTOSAI Denetim Standartları Komitesi, aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 5 ülkenin uzman denetçilerinden oluşan bir "Danışma Kurulu" kurma girişimini başlatmış bulunmaktadır.

## **7. Toplantının Sonuçları ve İşbirliğinin Genel Değerlendirmesi**

INTOSAI ile IFAC arasında ortaya konulan bu işbirliği, öncelikle INTOSAI'nin oldukça gelişmiş ve profesyonel bir standart belirleme sürecine katılmasını sağlayan çok önemli bir fırsattır. Yapılan tartışmalar ışığında olası en üst seviyede çıktılann elde edilme imkanı doğmuştur. Bu çalışmalar, özellikle kendi standartları ve elkitapları bulunmayan INTOSAI üyesi ülkeler için de yol gösterici olacaktır.

Ayrıca bu çalışmalar, denetim standartlarının hem küresel ve hem de sektörel (kamu ve özel) bazda uyumlulaştırılması açısından önemli bir aşama niteliğindedir.

# INTOSAI GELİŞME GİRİŞİMİ (IDI) İLE İLGİLİ GELİŞMELER\*

## 1. Uluslararası Çevre Denetimi Uygulaması

Bilindiği üzere birincisi Kasım 2003'te Türkiye'de (Antalya'da) düzenlenen INTOSAI Gelişme Girişimi Çevre Denetimi Atölye Çalışmasının ikincisi, Şubat 2004'te Kenya'nın Başkenti Nairobi'de düzenlenmiştir.

Kenya'da yapılan INTOSAI Gelişme Girişimi Çevre Denetimi Atölye Çalışmasının başarısı üzerine, beş AFROSAI-E\* üyesi (Etiyopya, Gana, Kenya, Morityus ve Güney Afrika) ve bir SPASAI\* üyesi (Fiji) atık yönetimi konusunda ortak bir pilot denetim uygulaması başlatmıştır. Güney Afrikada'dan bölgesel uzmanlar ve INTOSAI Çevre Denetimi Çalışma Grubu konuya ilişkin gerekli uzmanlık bilgilerini sağlamaktadır. Denetim raporu Nisan 2005'te AFROSAI-E açılış toplantısında sunulacak olup, yerel raporlar ise 2005 sonuna doğru yayımlanacaktır.

## 2. EUROSAI\* Uzun Dönem Eğitim Programı (LTTP)

EUROSAI LTTP'nin ikinci aşaması 18 Mart 2005 tarihinde Letonya'da düzenlenen Bölgesel Denetim Atölye Çalışması ile sona erdirildi. Rusça ve İngilizce oturumlar eş zamanlı olarak gerçekleştirildi. Rusça atölye çalışmalarında 32 katılımcı bulunurken, 24 katılımcı da İngilizce atölye çalışmalarında yer almıştır. Her bir atölye çalışması iki bölüme ayrılarak, sekiz gün giriş niteliğinde bir performans denetimi kursuna ve iki gün de sahtecilik duyarlılığı kursuna ayrılmıştır. Eğitimci grubu, Doğu Avrupa ve Orta Asya Sayıştaylarından oluşturulmuş ve Rusya ve İngiltere'den gelen uzmanlar tarafından desteklenmişlerdir. Bu aşamaya ilişkin tüm dokümanlar eş zamanlı olarak hem Rusça hem de İngilizce olarak dağıtılmıştır.

---

\* Bu haberler, Sayıştay Denetçisi Musa Kayrak tarafından INTOSAI'nin resmi süreli yayın organı olan "International Journal of Government Auditing" adlı derginin Nisan sayısından derlenmiştir.

\* İngilizce Konuşan Afrika Ülkeleri Yüksek Denetim Kurumları (Sayıştaylar) Örgütü  
\* Güney Pasifik Ülkeleri Yüksek Denetim Kurumları (Sayıştaylar) Örgütü  
\* Avrupa Yüksek Denetim Kurumları (Sayıştaylar) Örgütü

### **3. INTOSAI Gelişme Girişimi (IDI) Personeline Katılacak Yeni Çalışanlar**

INTOSAI Gelişme Girişimi personeli, tüm dünyadaki Yüksek Denetim Kurumlarından geçici olarak alınan çalışanları kapsamaktadır. Görev süresi 2004 yılı sonunda biten Karin Kuller'den (Estonya) sonra göreve gelen Kiyoshi Okamoto'nun (Japonya) ve Patrick Callaghan'ın (Birleşik Krallık) görev süreleri 2005 yılında dolacaktır. Tunus Sayıştay'ından Abdelhakim Ben Lazre ARABOSAI ve Fransızca konuşan Afrika'nın program yöneticisi olacaktır. Hindistan Sayıştay'ından Archana P. Shirsat ve Pritom Phookun da ayrıca program yöneticisi olacaktır. Archana P. Shirsat AFROSAI-E, CAROSAI ve EUROSAI'deki gelişmeleri yönetecek ve INTOSAI Gelişme Girişimi'nin e-öğrenim (e-learning) programını idare edecektir. Pritom Phookun ASOSAI ve SPASAI içinde bazı programları yönetecektir.

### **4. Bölgesel Eğitim Uzmanları Havuzunun Genişletilmesi**

INTOSAI'nin resmi süreli yayını olan "International Journal of Government Auditing" adlı derginin Ocak 2005 sayısından belirtildiği üzere, Latin Amerika ve Karayipler Ülkeleri Sayıştayları Birliği (OLACEFS) ve Fransızca Konuşan Sub-Saharan Afrika Sayıştayları (Sub-Saharan Francophone African SAIs) bölgesel eğitim uzmanları havuzunun genişletilmesi için INTOSAI Gelişme Girişimi ile ortak olarak çalışmaktadır. Bu amaca yönelik olarak, OLACEFS katılımcıları için, IDI tarafından finanse edilen yedi haftalık yoğun bir Kurs Düzenleme ve Eğitim Teknikleri Atölye Çalışması (CDITW) Şubat-Mart 2005 süresince Ekvator'da düzenlenmiştir. Atölye çalışmasının ana teması kamu faaliyetlerinin denetimiydi. Fransızca Konuşan Sub-Saharan Afrika Sayıştayları için de Mayıs-Haziran 2005 süresince Benin'de bir CDITW düzenlenecek olup, bu atölye çalışmasının ana teması performans denetimi olacaktır.

### **5. INTOSAI Gelişme Girişimi Stratejik Planlaması**

INTOSAI Gelişme Girişimi'nin mevcut stratejik planının süresi 2006 yılı sonunda sona ermektedir ve yeni bir planın geliştirilmesine Mart 2005'te Macaristan'da başlanacaktır. INTOSAI Gelişme Girişimi Yönetim Kurulu, yeni planın sahibi olarak, yıllık toplantısında IDI'nin misyon ve vizyonunu tartışmış ve yeni stratejik planın geliştirilmesi süreci üzerinde anlaşmaya varmıştır.

## **6. INTOSAI Bilişim Teknolojileri Denetimi Daimi Komitesi ile İlişkiler**

INTOSAI Gelişme Girişimi (IDI), INTOSAI Bilişim Teknolojileri Denetimi Daimi Komisyonu'nun Nisan 2005 sonunda Butan'da yapacağı yıllık toplantıda yer alacaktır. IDI ve Komisyon, INTOSAI içinde, bilişim sistemleri ve bilişim teknolojileri denetiminde eğitim ve kapasite geliştirme aktivitelerine yönelik talepleri karşılama konusunda olası işbirliği mekanizmalarını tartışacaklardır. IDI, 2004 yılında INTOSAI'nin daimi komitelerinin ve çalışma gruplarının üzerinde çalıştığı dört konuya ilişkin olarak, gelişmekte olan ülkelerin yüksek denetim kurumlarını kapsayan bir araştırma yapmıştır. Araştırmanın sonucu, bilişim teknolojileri eğitimine ilişkin olarak kuvvetli bir talebin var olduğunu göstermektedir.